
REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNiIS
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE
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Propozim -Vendim p6r Shpalljen Interes i P€rgiithsh6m

tE pjesive tE ngastrave kadastrale 63-5, 63-6 Z.K. G6rlic6,

pron6 private, me qEllim tE k6mbimit me ngastren

kadastrale 195-0 Z.K. Varosh, pron6 e komun6s sE

Ferizajt

A/PREDMET/SUBJECT

Nt! baz4 t0 dispozitave nenit 58 pika l.h te Ligjit pOr vet€qeverisjen Lokale Nr.03lL-040 dhe nenit

51 pika 2.g Gstatutit t6 Komunes 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 te Ligiit por Shpron€simin

e prones s0 paluajtshme Nr. o3lL-t3g me ndryshime dhe plotdsime te Ligiit num€r 03lL-205 rc

dates2g.l0.21l0,nenrtZ4.parag.4iLigiitNr.O6lL-Og2PilrDhiinjenntlshfryttizimdheK€mbimin

e prones se paluajtshme t0 Komunos, pargrafi 5 i nenit 29 te Rregullores (QRK) nr. 09 12020 pdr

p€rcalitimin e procedurave t6 Dhonies n€t Shfqrt€zim dhe Kiimbimin e Pron€s s€ Paluajtshme td

Komunes, Kryetari i Komun€s i propozon Kuvendit te Komunes te merr:

Vendim

1. Pdr;

Shpalljen Iot".", i Pergf ithshem-Publik td pjeses sd ngastres kadatsrale:

NR/BR.

PiiR/ZAITO

PiiRMES/PREKO/THROUGH



--!

- 63-5 Z.K. Giirlice, me sip€rfaqe prej 110 m2, prono e Njazi G'fuhi) Halimi %dhe Mustafa

(Sylejman) Kwtaliqi%.
- 63-6 Z.K. Grtrlice, me siperfaqe prej 73 rn?, prong e Njazi (Nuhi) Hatimi % dhe Mustafa

(Sylejman) Knrtaliqi%.

2. Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i Piirgjithshtim-Publik me q011im to kiimbimit me ngastren

kadastrale 195-0 Z.K. varosh me siperfaq. pr".j :zt m? prone e Komun6s sii Ferizajt me keto parcela

implementohet projekti i mrges Varosh--G8rlice qe lidhet me magiistralen Ferizaj - Kaqanik'

3. pronat t6 cilat propozohen t€ kdmbehen janii tii regiistruara parcela 195-0 -lK. Varosh nii pronesi tE

Komunes s6 Ferizajt, parcelat kadastrale o:-s dtre 63i z.K. cerlicejane tE regiistruara nE em6r tE Njazi

Halimi % dhe Mustafe Kttfialiqi Yz.

5. Obligohet Kryetari i Komunds - Drejtoria e Pron6s, Kadastrit dhe Gjeodezisd q€ tB k6rkoj vlerEsim td

nj6sive kadastrale t€ p€rshkruara me laringa Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit nd Pron6, dhe

p"as vleresimit te niesive t6 sjell ne KuvenJte Komunds Propozimin p6r Kembim tE ktityre njiisive'

6. Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njiljti shdrben vetdm piir vlerdsimin e paluejtshmdive'

7 .p1r zbatimin e k6tij vendimi piirkujdeset Kryetari i Komun6s-Drejtoria ptir Pron6, Kadastiir dhe Gjeodezi'

- TA bashkangiitura i gieni:

- Kdrkesa me numer protokolit 93077/2021 te datds 04.11.2024,

- Qertifikatat e Prondsisd,

- Skica e ldentifikimit.
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Bekim ldrizi

From:

Sent:

lo:
Subject:

Attachments:

Meriton Hajdini

Tuesday, November 19, 2024 1 1 :14 AM

Sabri A. Murseli; Mehmet.V.Mehmeti; Bekim ldrizi

K€rkesE

Kerkese-Mustaf Kurtaliqi.Pdf

Pdrsh6ndetje,

Drejtoria e lnfrastruktures 6sht6 duke realizuar projektin "Rikonstruimi i rrugds Varosh - G6rlic6". Ku projekti ka prek njd

parcele private e q6 nga pala kemi pranu njE k6rkes6 pdr shpronsim ose kembim parcele. Duke qen6 se projekti duhet td

realizohet sipas planit, k€rkojme nga Drejtoria e proneis, Gjeodezis6 dhe Kadastrit te filloje me procedura n6 m6nyr6 q6

td mos d6mtohet Projekti.

Bashkdngjitur gjeni kerkesen e pales.

Me Respel<t,

Nleliton Haidini
Dre.itor i Dre.itorise sd lnfrastrul<tttres

K,rrlr r.rrril e lteliza.it

+383 (0) 49 996 300, 03820046041



REPUBLIKA E KOSOVES -REPT,,LIKA KOSOVA . REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA FER1ZAJ - OPSTINA UROSEVAC . MLTNICIPALITY OF FERIZAJ

Fornrulari per kerkese apo ankese

Drejtorati,t{jesia

Drejtoria e Infi .astnlktures

l.Inlbrmatat pcrsornle te p{rtshtr.urrsit tc kct.liescs:

Data 04/1112024

lvlos shkruani tr€ kdt6 piesE

Nurnri i protokolit

05-343/04-0093077 t24

Afati i zgjedhjes

04/1212024

Emri dhe mbiemri

Mr.rstafa Kurtalioi

Adresa e vendbanimit

Varosh

Numri i tel, fiks Numri i tel. nrobil

2. M6nyra c pranimif S,*rri ffi*
Kcrkesa Ne proces

3. Ju lutemi tE shkruani k6rkes6n apo ankesdn tuaj

Kerkese per kembim te parcelos

4. Dokumcntet e bashkangiitura:

Nr. Lloji i dokumentit

Numri personal

1 00501 4383

-_

E-mail Adresa

Vlera pEr pages6: 0.()0

n€ detaje;

5. Ddshrnia e aplikuesit pUr vdrtet6si

Und Mustata I(urtaljqi 
-v6rleroj 

se informatat e lartshenuara jane r.r vdrreta.

*JuIutemitckdrkonitrgazy(aIi/jnllcitddshlrtin;ip€rriordzimilekgsajkdrkcsedhedokulnenteve1(,b1\hkxngju.F

Pranr:ai nga; Fitnelg.Bajrarni



RNPUBLTKA E KOSOYES , REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVAr(oMUNA FERTzAJ " opSlNA URoSEVAC . n,,turutcipnrrry oF FERIZAJ
http ://lik.rks-gov.netiferizaj/

DREJ]'ORIA E ADMINISTRATES SE PERGJJIITSHME
QENDRA PER SHERBIM ME QYTETARE

Formulari p€r kErkesi apo ankesd

E

fa.f*r E
f Am"effi sffi niSr.$ni84tirs.1$

r- , t,- --] I=-- -l

I'rr' Ke,'tesd Ir ,qntesd I, o,,,.,l

z;,il:(l,tute-r+tf,t. .s.u.ti.uiiii-i knrk;s0n apo ankesirn ruaj nI detrje

<.-S /t/€
' F<4 I f ";',t,..' k' r/,,Re '/ia,r#,{-.,1 ::'r ",7!{, P; k

?, t t<1"i:,r/!.!<.X::>'t ..uH(. /"/J1: ;u.7E:-Sa : t/eEC/ .",,.. ...::(.tE;

fr,,)^i,rrc"ffi
y'/s_(Ar1:t-5iltL 4.O.9-.c, :,_.k :t/ r;t:,"'W

Emri dhe mbiemri i aplikuesit : ld *J//t.:,.,:r,r,1^-t, 7/.'1 71,.t-ri /;.,ri'.t '

V6rtetoj se informatat e lartshdnuar jan6 td verteta

me datiln: ''." ,.
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